
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden ■I i  M A I N T I j N O W

Jaargang 1984

623
Besluit van 13 november 1984, houdende vaststelling 
van de tijdstippen tot welke de uit 's Rijks kas bekostigde 
opleidingen voor middelbare akten als bedoeld in de 
middelbaar-onderwijswet uiterlijk in stand kunnen 
worden gehouden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 6 november 1984, nr. 5631/4536, centrale directie Wetgeving en 
Juridische Zaken;

Gelet op artikel 31, eerste lid, van de Overgangswet W.V.O. (Stb. 1967, 
386);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Behoudens het bepaalde in het tweede en het derde lid van dit artikel, 
kunnen de op grond van artikel 31 van de Overgangswet W.V.O. uit 's Rijks 
kas bekostigde opleidingen voor de examens ter verkrijging van een 
middelbare akte met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst niet meer in stand 
worden gehouden.

2. De uit 's Rijks kas bekostigde opleidingen voor de examens ter 
verkrijging van de akte van bekwaamheid A tot het geven van middelbaar 
onderwijs in het tekenen en van de akte van bekwaamheid tot het geven 
van middelbaar onderwijs in de lichamelijke oefening kunnen in stand 
worden gehouden tot het tijdstip waarop het bij koninklijke boodschap van 
19 mei 1981 ingediende voorstel van Wet houdende regeling van het hoger 
beroepsonderwijs (Wet op het hoger beroepsonderwijs) kracht van wet 
heeft gekregen en in werking is getreden.

3. De uit 's Rijks kas bekostigde opleidingen voor de examens ter 
verkrijging van de akten van bekwaamheid A tot het geven van middelbaar 
onderwijs in de Nederlandse taal, de Franse taal, de Engelse taal, de Duitse 
taal en de wiskunde die zijn verbonden aan opleidingsscholen voor leraren 
basisonderwijs, kunnen tot uiterlijk 1 augustus 1988 in stand worden 
gehouden.

Staatsblad 1984 623 1



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

OOnnzzee  MiMininistester r vvaann  OOndenderwirwijs js eenn  WWeetetensnscchahappppeen n iiss  bbeelalasst t mmeet t ddee  
uitvoering van dit besluit dat met daarbij behorende nota van toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 13 november 1984
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

Uitgegeven de zeventwintigste december 1984

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit maakt een einde aan de werking van de bekostigingsbasis 
voor een aantal opleidingen die krachtens het overgangsrecht van de Wet 
op het voortgezet onderwijs nog in stand konden worden gehouden. 
Feitelijk wordt alleen nog van deze bekostigingsbasis gebruik gemaakt 
door de opleidingen genoemd in het tweede en derde lid van het enige 
artikel van dit besluit.

De opleidingen voor de examens ter verkrijging van de akte van bekwaam
heid A tot het geven van middelbaar onderwijs in het tekenen en van de 
akte van bekwaamheid tot het geven van middelbaar onderwijs in de 
lichamelijke oefening zullen worden omgezet tot studierichtingen in de zin 
van de Wet op het hoger beroepsonderwijs (kamerstuk 16803). De invoe
ringswet zal in deze omzetting voorzien.

De opleidingen opgesomd in het derde lid, zijn de MO-opleidingen die nu 
nog verzorgd worden door opleidingsscholen voor leraren basisonderwijs 
(PABO's). In de Beleidsnotitie spreiding deeltijdopleidingen leraren voort
gezet onderwijs niet-beroepsgerichte vakken (MO-opleidingen) is de 
beëindiging van deze opleidingen aan de PABO's reeds aangekondigd. De 
beëindiging van deze opleidingen houdt verband met de aanvang van de 
bekostiging van nieuwe deeltijdopleidingen die in de plaats komen van 
deze MO-A-opleidingen en die verzorgd worden aan de instellingen voor 
deeltijdopleidingen leraren voortgezet onderwijs algemene vakken (de zgn. 
MO-instituten).

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

Staatsblad 1984 623 2


	stb-1984-623



